ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку

РУССКИЙ ЯЗЫК

г. Саранск                                                                                                                                               «26» марта 2022 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по литературе,  определение победителей и призеров.

Постановили:

1. Утвердить результаты Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Российской Федерации по русскому языку, список победителей и призеров.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Долотказина Элина Рузелевна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 23 Победитель

2.  Медведева Ульяна Владимировна МОУ «СОШ №24» г.о. Саранск 22 Призер

3.  Багапова Альбина Азатовна МОУ «СОШ №24» г.о. Саранск 21 Призер

4.  Архипова Яна Олеговна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 21 6 класс

5.  Кутузова Валерия Евгеньевна- МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный лицей»

Краснослободский

муниципальный

район Республики

Мордовия

19 Призер

6.  Сидорова Виктория Константиновна МОУ «СОШ №35» г.о. Саранск 18 Призер

7.  Барашкина Ксения Алексеевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 18 6 класс

8.  Рябова Александра Евгеньевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 17 6 класс

9.  Сурдейкина Виктория Сергеевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 17 6 класс

10.  Белова Юлия Александровна Гимназия 1  17 Призер

11.  Кунева Мария Сергеевна МОУ «СОШ № 35» г.о. Саранск 16 Призер

12.  Начарова Полина Дмитриевна МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 16 Призер

13.  Кравчук Дарья Дмитриевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 16 6 класс

14.  Пшеничникова Ольга Витальевна МОУ «Лямбирская СОШ

№2»

Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

16 Призер

15.  Лапина Дарина Александровна МОУ  «Лицей №26» г.о. Саранск 15 Призер

16.  Абузярова Яна Руслановна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 15 6 класс

17.  Печёнкина Дарья Геннадьевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 15 Призер

18.  Степина Дарья Сергеевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 15 Призер

19.  Миронова Валерия Андреевна МБОУ "Краснослободский

многопрофильный лицей"

Краснослободский

муниципальный

район Республики

Мордовия

15 Призер

20.  Земцова Екатерина Александровна МОУ « СОШ №32» г.о. Саранск 14,5

21.  Таратынова Екатерина Николаевна  МОУ « СОШ №32» г.о. Саранск 14

22.  Кочетова Ангелина Витальевна МОУ «Лицей №26» г.о. Саранск 13,5

23.  Карнаухова Елизавета Павловна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 13

24.  Кудашова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №17»  Рузаевский 13

муниципальный

район Республики

Мордовия

25.  Балакин Арсений Сергеевич МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 13 6 класс

26.  Погодина Варвара Сергеевна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 12

27.  Калачина Екатерина Сергеевна МОУ «Лицей №26» г.о. Саранск 12

28.  Журавлева Виктория Александровна МБОУ «СОШ №17» Рузаевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

12

29.  Косов Егор Александрович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 12 6 класс

30.  Митряйкина Анастасия Михайловна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 12

31.  Карпунькина Дарья Александровна МОУ «СОШ № 24» г.о. Саранск 11

32.  Кирдяшова Виктория Владимировна МБОУ «Гимназия №1»  Ковылкинский

муниципальный

район Республики

Мордовия

11

33.  Бабкина Полина Михайловна МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный лицей»

Краснослободский

муниципальный

район Республики

Мордовия

11

34.  Сметухина Валерия Викторовна МОУ «СОШ № 9» г.о. Саранск 10,5

35.  Кузнецова Анастасия Андреевна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 10

36.  Кривова Ксения Александровна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 10

37.  Михайлин Иван Олегович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 10 6 класс

38.  Иоффе Дарья Борисовна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 10 6 класс

39.  Равилов Тимур Маратович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 10 6 класс

40.  Ефремова Валерия Дмитриевна МБОУ «Гимназия № 1»  9

41.  Сульдина Анна Дмитриевна МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 9

42.  Федин Александр Андреевич МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 8,5

43.  Соловьёва Ксения Евгеньевна МОУ «СОШ с УИОП

№38»

г.о. Саранск 8

44.  Степанова Дарья Владимировна МОУ «СОШ с УИОП

№38»

г.о. Саранск 8

45.  Щанкина Валерия Валерьевна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 8

46.  Ивашкина Марина Викторовна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 8 6 класс

47.  Илюшова Екатерина Дмитриевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 8

48.  Исхакова Марьям Руслановна МОУ «Кривозерьевская

СОШ»

Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

8

49.  Седойкина Вероника Николаевна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 7,5

50.  Путимкина Любовь Александровна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

51.  Козлов Дмитрий Витальевич МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 7

52.  Чиняева Мария Александровна МОУ «СОШ  с

углубленным изучением

отдельных предметов

№32»

г.о. Саранск 6

53.  Ковалёва Екатерина Олеговна МОУ "Лицей №25 имени

Героя Советского Союза

г.о. Саранск 6 6 класс

В.Ф.Маргелова"

54.  Атеняев Александр Сергеевич МОУ «СОШ с УИОП

№38»

г.о. Саранск 4

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Снегирева  Александра Олеговна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 22 Победитель

2.  Камодина Екатерина Алексеевна МОУ «Лямбирская

средняя

общеобразовательная

школа №1»

г.о. Саранск 20,5 Призер

3.  Азисов Султан Рушанович МОУ «Центр

образования «Тавла» –

СОШ №17»

г.о. Саранск 19 Призер

4.  Катикова Диана Илдаровна МОУ «Лямбирская

СОШ №1»

г.о. Саранск 19 Призер

5.  Новикова Полина Александровна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 18 Призер

6.  Ошкина Карина Евгеньевна МОУ «Гимназия №12» г.о. Саранск 18 Призер

7.  Кулагина Софья Николаевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 17,5 Призер

8.  Алексаткина Софья Вительевна МОУ «Центр

образования «Тавла» –

СОШ №17»

г.о. Саранск 17 Призер

9.  Пеняшкина  Дарья  Владимировна МОУ «СОШ № 2 им.

Героя Советского Союза

П. И. Орлова»

г.о. Саранск 17 Призер

10.  Волгутов Данила Геннадьевич МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа 17»

Рузаевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

16

11.  Кашаева Алина Руслановна МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 17»

Рузаевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

16

12.  Маркиянова Олеся Игоревна МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей»

Краснослободский

муниципальный

район Республики

Мордовия

16

13.  Родькина Алина Александровна МОУ «Лямбирская

СОШ №1»

Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

15

14.  Масенин Ярослав Олегович МБОУ «Лицей №4» Рузаевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

14

15.  Волкова Дарья Евгеньевна МОУ «СОШ №38» г.о. Саранск 13

16.  Плетнева Мария Васильевна  МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей»

Краснослободский

муниципальный

район Республики

Мордовия

13

17.  Поколева Дарья Викторовна МБОУ «Барашевская

СОШ»

Теньгушевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

13

18.  Филалеева Ольга Алексеевна  МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 12

19.  Арсланбекова Алина Саидовна МБОУ «Барашевская

СОШ»

Теньгушевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

10,5

20.  Герасимова Анастасия Александровна МОУ  «Лицей №7» г.о. Саранск 10

21.  Малышкина Дарья Игоревна МОУ «Гимназия №12» г.о. Саранск 10

22.  Маясова Александра Евгеньевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 10

23.  Тултаева Екатерина Александровна МОУ «Лицей № 25

им.Героя Советского

Союза В.Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 10

24.  Янгличева Сумия Рясимовна МОУ «Кривозерьевская

СОШ»

Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

10

25.  Ненашева Юлия Романовна МОУ «СОШ с УИОП

№38»

г.о. Саранск 9,5

26.  Вильдеманова Полина  Евгеньевна МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 9

27.  Нарваткина Диана Сергеевна МОУ «Лямбирская

СОШ №2»

Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

9

28.  Пьянзина Анастасия Владимировна МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №41»

 9

29.  Горшенин Владислав Сергеевич МОУ «Лямбирская

СОШ №2»

Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

8

30.  Арапова Полина Евгеньевна МОУ «Лицей № 25

им.Героя Советского

Союза В.Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 7

31.  Борзова Екатерина Геннадьевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 7

32.  Кубанцев Никита Сергеевич МОУ «СОШ №28» г.о. Саранск 6

33.  Янгаев Ильдар Ренатович МОУ «Кривозерьевская

СОШ»

Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

6

34.  Авдонина Ольга Алексеевна  МОУ «Гимназия 12» г.о. Саранск 2

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Байчурина  Дарья Андреевна МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 62 Победитель

2.  Панченко Денис Олегович ОСП «Дачная СОШ»

МБОУ «Барашевская

СОШ»

Теньгушевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

57 Призер

3.  Мордовина Анна Валентиновна МОУ «СОШ №9» г.о. Саранск 56 Призер

4.  Быкова Дарья Андреевна МОУ «СОШ № 24» г.о. Саранск 55 Призер

5.  Матюнина Вероника Николаевна МБОУ «Торбеевская СОШ

№3»

Торбеевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

55 Призер

6.  Жбанчикова Мария Николаевна МБОУ «Торбеевская СОШ

№1»

Торбеевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

55 Призер

7.  Шупеня  Елена Александровна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 50 Призер

8.  Бикбулатова София Дамировна МОУ «Лицей №26» г.о. Саранск 49 Призер

9.  Романова Варвара Николаевна Муниципальное

общеобразовательное

учреждение городского

округа Саранск «Центр

образования «Тавла» -

Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 48 Призер

10.  Токарева Дарья  Александровна  МБОУ «СОШ №8»  Рузаевский

муниципальный

48 Призер

район Республики

Мордовия

11.  Бельдяева Мария Станиславовна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 47

12.  Петрова Ева Дмитриевна МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 46

13.  Куркина Елизавета Дмитриевна МОУ «СОШ №37» г.о. Саранск 41

14.  Кожаева Елизавета Александровна Муниципальное

общеобразовательное

учреждение городского

округа Саранск «Центр

образования «Тавла» -

Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 40

15.  Полякова Виктория Сергеевна МОУ «Лицей № 25

им.Героя Советского

Союза В.Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 40

16.  Басова Виктория Александровна МОУ

«Мордовскопошатская

СОШ имени

В.В.Кирдяшкина»

Ельниковский

муниципальный

район Республики

Мордовия

38

17.  Ипкаева Линара Илдусовна МОУ «Лицей №25 имени

Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 38

18.  Кавадин Михаил Ярославович МОУ «Гимназия №29» г.о. Саранск 36

19.  Шигурова Маргарита Александровна МОУ «Лицей №26» г.о. Саранск 36

20.  Гераськина Валерия Андреевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 35

21.  Глухова Арина Михайловна МОУ «Лицей № 25

им.Героя Советского

Союза В.Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 35

22.  Исайкина Ксения Викторовна  МБОУ «Торбеевская СОШ

№1»

Торбеевский

муниципальный

район Республики

Мордовия

35

23.  Кулина Анастасия Андреевна МОУ «СОШ с УИОП

№39»

г.о. Саранск 35

24.  Синяева Злата Евгеньевна МОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 37»

г.о. Саранск 34

25.  Ямашкина Анастасия Александровна МОУ «Лицей №26» г.о. Саранск 33

26.  Пьянзова Варвара  Муниципальное

общеобразовательное

учреждение городского

округа Саранск «Центр

образования «Тавла» -

Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 31

27.  Васильева Дарья Дмитриевна  МОУ «Гимназия №29» г.о. Саранск 30

28.  Авязова Энже Рафаэльевна  МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 28

29.  Малышев  Александр  Ильич МОУ «Лицей № 25

им.Героя Советского

Союза В.Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 28

30.  Парамонова  София  Эдуардовна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 28

31.  Нижегородов Ярослав Владимирович Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

г.о. Саранск 26

изучением отдельных

предметов №39»

32.  Аверкина Валерия Валерьевна МБОУ «Гимназия №1»  24

33.  Ермилова  Валерия  Максимовна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 24

34.  Шепыкина  Софья  Дмитриевна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 18

35.  Пуринзова Александра Ильинична МБЩУ «Торбеевская

СОШ №1»

Торбеевскийй

муниципальный

район Республики

Мордовия

17

36.  Федаев  Владислав Андреевич МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 17

37.  Бикеева Екатерина Витальевна  МОУ «Гимназия №29» г.о. Саранск 14

38.  Васьковская Анастасия Сергеевна МБОУ "Краснослободский

многопрофильный лицей"

Краснослободский

муниципальный

район Республики

Мордовия

12

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Глухова Марина Андреевна Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск 34,5 Победитель

2.  Тумольская Анастасия Олеговна МОУ «СОШ №39»  г.о. Саранск 29,5 Призер

3.  Кукаева Наталья Евгеньевна МОУ «СОШ № 28» г.о. Саранск 28 Призер

4.  Захаркина Ирина Игоревна МОУ «Гимназия №23» г.о. Саранск 25 Призер

5.  Мишина Яна Владимировна МОУ «Гимназия №23» г.о. Саранск 24,5 Призер

6.  Заикина Олеся Денисовна МОУ «Гимназия №23» г.о. Саранск 22 Призер

7.  Юдина  Ирина  Игоревна МОУ «СОШ № 37» г.о. Саранск 21 Призер

8.  Смирнова Евгения Сергеевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №24»

г.о. Саранск 19 Призер

9.  Шигаева Наталья Алексеевна МОУ «СОШ №39» г.о. Саранск 19 Призер

10.  Мышенкова Мария Сергеевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№9»

г.о. Саранск 18 Призер

11.  Круглова Динара Андреевна МОУ «Лямбирская СОШ №2»  Лямбирский

муниципальный

район Республики

Мордовия

17,5

12.  Медянкина Анастасия Витальевна МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

Краснослободский

муниципальный

район Республики

Мордовия

17,5

13.  Замотаев Евгений Александрович МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 16

14.  Кудашкина Ксения Алексеевна МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 16

15.  Трошкина Алёна Алексеевна МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 16

16.  Матронова Алина  Евсгеньевна   16

17.  Лашмайкина Дарья Геннадьевна  МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 15,5

18.  Огнянова Екатерина Андреевна МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 15

19.  Шикина Екатерина Валерьевна МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 14

20.  Горячкина Елена Андреевна МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 13,5

21.  Волков Максим Сергеевич МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 13,5

22.  Пяткин Игорь Алексеевич МОУ «СОШ № 39» г.о. Саранск 13

23.  Мухаева Карина Рамисовна МОУ «СОШ № 28» г.о. Саранск 12,5

24.  Тараскина Арина Николаевна МБОУ "Краснослободский

многопрофильный лицей"

г.о. Саранск 12

25.  Бурлакова Варвара Алексеевна МОУ СОШ 39 г.о. Саранск 11

26.  Инюшкина Дарья Сергеевна МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

г.о. Саранск 11

27.  Перцева   Диана Наильевна

МБОУ «Лицей № 4»  г.о. Саранск 10

28.  Фалилеев Данила Александрович МОУ «Гимназия №23» г.о. Саранск 10

29.  Фоминова Полина Сергеевна МОУ «СОШ №39» г.о. Саранск 9

30.  Захаркин Михаил Сергеевич МОУ «СОШ №39» г.о. Саранск 8,5

31.  Минаев Данил/Данила Пвлович МОУ «СОШ №39» г.о. Саранск 8

32.  Лазарев Александр Олегович МОУ «СОШ №39» г.о. Саранск 7,5

33.  Наркаева Аглая Александровна МОУ «СОШ №39» г.о. Саранск 6

34.  Гаврилова Ольга Сергеевна МОУ "ЦО "Тавла" СОШ №17" г.о. Саранск 5

35.  Макейчева Анна Николаевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №24»

г.о. Саранск 5

36.  Мермис Елизавета Владиславовна МОУ "СОШ № 8" г.о. Саранск 4,5

37.  Пескова Вероника Геннадьевна  МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 3,5

38.  Малый Александр Денисович МОУ «СОШ №39» г.о. Саранск 2,5

39.  Савельева Татьяна Валерьевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 2

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Жаткина Екатерина Сергеевна МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №

17»

Рузаевский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

39 Победитель

2.  Исхакова Регина Шамилевна МОУ «Кривозерьевская СОШ»  Лямбирский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

39 Победитель

3.  Санников  Алим Ефремович МОУ «СОШ № 2»  г.о. Саранск 37 Призер

4.  Слугина Карина  Николаевна МОУ «Лямбирская СОШ №1» Лямбирский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

29 Призер

5.  Ледяйкин Никита Вячеславович МОУ «СОШ №28» г.о. Саранск 28 Призер

6.  Кидяева Полина Олеговна МБОУ «Торбеевская СОШ №1» Торбеевский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

25,5

7.  Балмаева Алина Геннадьевна Лицей МГУ им. Н. П. Огарёва г.о. Саранск 25

8.  Тишенков Дмитрий Евгеньевич МОУ «Лицей№7» г.о. Саранск 24,5

9.  Янгляев Ильнур Радикович МОУ «Лямбирская СОШ №1» Лямбирский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

22,5

10.  Ананьин Артем Сергеевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 22

11.  Сульдина Екатерина Сергеевна МОУ «Лямбирская СОШ №2»  Лямбирский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

20

12.  Гарькина Юлия Сергеевна МБОУ "Торбеевская СОШ №1" Торбеевский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

16,5

13.  Серых Евгения Алексеевна МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №

17»

Рузаевский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

15

14.  Ехлаков Даниил Николаевич Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск 13,5

15.  Редин Ярослав Александрович МБОУ «СОШ №17» Рузаевский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

13

16.  Возьмилова Юлия Федоровна МБОУ "Торбеевская СОШ №1" Торбеевский

муниципальный

район

Республики

12,5